
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2  
tel./fax.: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

V Praze dne 2. června 2021 

INFORMACE K OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19 NEZLETILÝCH ZÁJEMCŮ 

O OČKOVÁNÍ (VĚKOVÉ SKUPINY 16+) 

 

Přítomnost zákonného zástupce u očkování na očkovacím místě  

U skupiny nezletilých 16+ není nutná přítomnost zákonného zástupce při aplikaci 

očkování proti covid-19 (s výjimkou osob s mentálním postižením). Zájemce o očkování 

udělí informovaný souhlas s očkováním (písemná forma není nutná, avšak očkovací 

místo si ho může v této formě vyžádat). 

 

Informovaný souhlas 

Nezletilý zájemce o očkování starší 16 let může obecně udělit informovaný souhlas 

s očkováním. Před očkováním nezletilých osob proti onemocnění covid-19 je nicméně 

nezbytné vždy individuálně posoudit jejich rozumovou a volní vyspělost a od toho se 

odvíjející schopnost udělit informovaný souhlas s očkováním. Písemný informovaný 

souhlas zájemce o očkování, resp. jeho zákonného zástupce není nutný. 

Do zdravotnické dokumentace stačí provést záznam o podání informace zájemci 

o očkování (tj. kdo a kdy informaci podal) a informaci o tom, že s očkováním zájemce, 

resp. jeho zákonný zástupce vyslovil informovaný souhlas.  

V případě nezletilých zájemců o očkování starších 16 let je lze obecně považovat 

za rozumově a volně vyspělé k udělení informovaného souhlasu s očkováním proti 

onemocnění covid-19. Tyto osoby jsou zpravidla schopné porozumět informaci lékaře 

o svém zdravotním stavu a o povaze očkování proti onemocnění covid-19 a na jejím 

základě udělit informovaný souhlas s provedením očkování. 

 

Personální zabezpečení očkování nezletilých 16+ na očkovacím místě  

U skupiny nezletilých 16+ není nutná indikace a aplikace očkovací látky pediatrem nebo 

praktickým lékařem pro děti a dorost (PLDD). Přítomnost pediatra a PLDD na očkovacím 

místě se nevyžaduje. 

mailto:mzcr@mzcr.cz

